
 
ΘΕΜΑ: «Διεξαγωγή κληρώσεων για την άρση ισοβαθμιών του διαγωνισμού πρόσληψης 
εξακοσίων πενήντα (650) Πυροσβεστών Δασικών Επιχειρήσεων επταετούς (7ετους) θητείας 
(Π.Δ.Ε.) στο Πυροσβεστικό Σώμα για το έτος 2024». 

 

Ο 
Αρχηγός του Πυροσβεστικού Σώματος 

 
Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις:  

α. Του άρθρου 38 του ν. 4892/2022 (Α΄28) «Ειδικές Μονάδες Δασικών Επιχειρήσεων». 
β. Του άρθρου 79 του ν. 4662/2020 (Α΄27) «Εθνικός Μηχανισμός Διαχείρισης Κρίσεων και Αντιμετώπισης 
Κινδύνων, αναδιάρθρωση της Γενικής Γραμματείας Πολιτικής Προστασίας, αναβάθμιση συστήματος 
εθελοντισμού πολιτικής προστασίας, αναδιοργάνωση του Πυροσβεστικού και άλλες διατάξεις». 
γ. Του άρθρου 3 του π.δ. 18/2022 (A’ 53/14-03-2022) «Προσόντα, προϋποθέσεις, κωλύματα κατάταξης, 
διαδικασία εισαγωγής και λοιπά θέματα Πυροσβεστών Δασικών Επιχειρήσεων». 

2. Την υπ’ αριθ. 65735 οικ. Φ.300.2/13-12-2023 (ΦΕΚ Α.Σ.Ε.Π. 52/13-12-2023 ΑΔΑ: Ψ3Τ446ΝΠΙΘ-ΓΞΧ) 
Απόφαση Α.Π.Σ. «Προκήρυξη Πανελλήνιου Διαγωνισμού για την πρόσληψη εξακοσίων πενήντα (650) 
Πυροσβεστών Δασικών Επιχειρήσεων επταετούς (7ετους) θητείας (Π.Δ.Ε.) στο Πυροσβεστικό Σώμα για το 
έτος 2024». 
3. Την υπ’ αριθ. 6539 οικ. Φ.300.2/05-02-2024 Απόφαση Α.Π.Σ. «Κοινοποίηση αναμορφωμένων πινάκων 
υποψηφίων, μετά τις ενστάσεις, για την πρόσληψη εξακοσίων πενήντα (650) Πυροσβεστών Δασικών 
Επιχειρήσεων επταετούς (7ετους) θητείας (Π.Δ.Ε.) στο Πυροσβεστικό Σώμα για το έτος 2024». 

 
α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε  

 
1. Σε συνέχεια της (3) σχετικής και σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 4 του (1γ) σχετικού, την 
Παρασκευή 09-02-2024 και Ω/09:00, η Επιτροπή Διενέργειας Διαγωνισμού θα πραγματοποιήσει 
κληρώσεις για την άρση των ισοβαθμιών που έχουν προκύψει, στις εγκαταστάσεις του 
Πυροσβεστικού Επιχειρησιακού Κέντρου Αττικής (Π.Ε.ΚΕ.) στην οδό Ριζαρείου και Χρυσοστόμου 
Σμύρνης, Χαλάνδρι Αττικής (είσοδος από Χρυσοστόμου Σμύρνης). Στις ανωτέρω διαδικασίες 
μπορούν να παραστούν όσοι/ες ενδιαφερόμενοι/ες υποψήφιοι/ες επιθυμούν, αυτοπροσώπως ή 
με αντιπρόσωπό τους που ορίζεται με υπεύθυνη δήλωση του ν. 1599/1986 (Α΄ 75), θεωρημένη για 
το γνήσιο της υπογραφής. Υποχρεωτικά θα πρέπει να φέρουν μαζί τους το δελτίο ταυτότητάς τους. 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ  
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΚΛΙΜΑΤΙΚΗΣ ΚΡΙΣΗΣ 
ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ 
ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ 
ΑΡΧΗΓΕΙΟ ΠΥΡΟΣΒΕΣΤΙΚΟΥ ΣΩΜΑΤΟΣ 
ΕΠΙΤΕΛΕΙΟ 
ΚΛΑΔΟΣ ΔΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΝΘΡΩΠΙΝΩΝ ΠΟΡΩΝ 
ΤΜΗΜΑ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΑΝΘΡΩΠΙΝΩΝ ΠΟΡΩΝ 
Ταχ. Δνση : Λεωφ. Κηφισίας 37-39 
Τ.Κ. 15123 Μαρούσι 
Τηλέφωνο: 213215 7699 - 7698 
Email: aps.diap.aap@psnet.gr  
Αριθ. πρωτ.: 6846 οικ. Φ.300.2 

 
Μαρούσι, 6 Φεβρουαρίου 2024 

 
 
 

ΠΡΟΣ: Όλες τις Υπηρεσίες του Σώματος 
 
 
 

mailto:aps.diap.aap@psnet.gr


2. Η κλήρωση θα διενεργηθεί, σύμφωνα με τις ισχύουσες διατάξεις, κατά σειρά επιτυχίας και για 
αριθμό υποψηφίων ίσο με τον αριθμό προσλαμβανόμενων, προσαυξημένο κατά ποσοστό 30%, 
δηλαδή για 620 + 620 x 30% = 806 υποψηφίους/ες της κατηγορίας τεχνικού προσωπικού και 30 + 
30 x 30% = 39 υποψηφίους/ες της κατηγορίας επιστημονικού προσωπικού. 
3. Μετά την ολοκλήρωση των ανωτέρω διαδικασιών και με νεότερη Απόφαση Α.Π.Σ. που θα 
αναρτηθεί στην ιστοσελίδα του Π.Σ. www.fireservice.gr,  θα ανακοινωθούν οι τελικοί πίνακες, με 
τους οποίους θα καθοριστούν οι υποψήφιοι/ες που θα υποβληθούν σε Προκαταρκτικές Εξετάσεις 
(ΠΚΕ) (υγειονομικές εξετάσεις, αθλητικές και ψυχοτεχνικές δοκιμασίες), καθώς και το πρόγραμμα 
αυτών. Για την απόφαση αυτή, οι υποψήφιοι/ες ενημερώνονται με δική τους ευθύνη. 

Η παρούσα αναρτάται σύμφωνα με την Εγκύκλιο 54/ΑΠΣ και στην ιστοσελίδα του Π.Σ. 
www.fireservice.gr  και οι υποψήφιοι/ες ενημερώνονται με δική τους ευθύνη.  
 
 
 
 
 

 
      
 

Ο Αρχηγός 
Θεόδωρος Κ. Βάγιας 

Αντιστράτηγος ΠΣ 

http://www.fireservice.gr/
http://www.fireservice.gr/

		2024-02-07T09:57:21+0200




